Выписка из ПРОТОКОЛА
от «09» октября 2013 года № 120

заседания постоянно действующего коллегиального органа
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Енисейский альянс строителей»
(далее Правление Партнерства)

г. Красноярск                                                                                                                                                            09 октября  2013
Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский

альянс строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС», Партнерство): 660125, Россия, Красноярский край, г.
Красноярск, пр. Комсомольский, д. 22/1, 2 этаж, пом. 97.
Время проведения заседания: 14:00 - 15:00 часов местного времени.
Форма проведения заседания - очная.

Присутствовали: 5 членов Правления Партнерства:
   Шалимова Татьяна Ивановна - Генеральный директор ООО «СТМ-ИНВЕСТ»;

     Панова Галина Геннадьевна - Директор ООО «СуперСтрой»;
     Михайлов Константин Борисович - Генеральный директор ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»;
    Исакова Ольга Ивановна - Директор  ООО «ПКФ КАМЕЛОТ»;
     Шальнев Сергей Анатольевич - Директор ООО «СтройСфера»;

Кворум имеется. Собрание правомочно, так как в нем принимает участие более половины членов Правления
Партнерства.

На заседании присутствовали без права голосования:
Игнатков  Игорь Анатольевич –  Генеральный директор НП СРО «ЕАС»;
Потырина Валерия Михайловна – ведущий  специалист юридического отдела  НП СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу открытия заседания Правления Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».

 Голосовали:   «за» - единогласно, «против» -  нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -
100 %.

Заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» считается открытым.

Члены Правления Партнерства предложили на рассмотрение заседания Правления Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» вопрос об избрании
Председательствующего на текущее заседание Правления Партнерства. Предложили в качестве
Председательствующего текущего заседания Правления Партнерства - Шальнева Сергея Анатольевича - Директора ООО
«СтройСфера».

 Голосовали: «за» - единогласно, «против» -  нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -
100%.

На текущее заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» назначен Председательствующий - Шальнев Сергей Анатольевич - Директор ООО «СтройСфера».

Члены Правления Партнерства предложили на рассмотрение заседания Правления Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» вопрос об избрании Секретаря Правления
Партнерства. Предложили в качестве кандидатуры  - Потырину Валерию Михайловну – ведущего  специалиста
юридического отдела  НП СРО «ЕАС».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» -  нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -
100%.

На текущее заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» назначен Секретарь – Потырина Валерия Михайловна.

Председательствующий Правления Партнерства - Шальнев Сергей Анатольевич - Директор ООО «СтройСфера»
поставил на рассмотрение заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в

отношении  ЗАО «Унистрой» ИНН 2463039908.
2. Принятие решения об исключении из членов партнерства  ООО «АвтоЛесТрейд» ИНН 2464216772 в связи с

невнесением взноса в компенсационный фонд.
3. Рассмотрение заявления  члена НП СРО «ЕАС»  - ООО УК «ПКСК» ИНН 2464229884 о внесении изменений в

свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. Рассмотрение заявления  кандидата о приеме в члены НП СРО «ЕАС»  - ИП Колмагоров Г.А. ИНН

190202820817 и  получении свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо
опасных и технически сложных  объектов.

5. Рассмотрение заявления кандидата о приеме в члены НП СРО «ЕАС» - ООО КПНУ
«Северовостокэлектромонтаж» ИНН 2464004915 и  получении свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов использования атомной энергии.

2

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Повестка дня заседания Правления НП СРО «ЕАС» утверждена единогласно.

По вопросу №1 повестки дня

Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Шальнев Сергей Анатольевич.

Предложил: Рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в
отношении ЗАО «Унистрой» ИНН 2463039908.

ЗАО «Унистрой»  ИНН 2463039908 неоднократное в течение одного года нарушение
членом саморегулируемой организации
требований правил саморегулирования

            В соответствии с  п. 2 ч.2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная комиссия
24 сентября 2013 года (Протокол № 76) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства исключить   ЗАО
«Унистрой»  в связи с нарушением п. 1.5. Правил саморегулирования ПС НП СРО ЕАС  1.0- 2011 «Требования к
страхованию членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»
гражданской ответственности» в части допущения длительного разрыва между действиями договоров страхования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях  и предупреждена о возможном  исключении из реестра
Партнерства.

Действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное ЗАО «Унистрой»  - было прекращено решением Правления НП СРО «ЕАС» 27
августа 2013 (Протокол  № 117).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Исключить из реестра Партнерства  ЗАО «Унистрой».

По вопросу № 2 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Шальнев Сергей Анатольевич.
Предложил: Рассмотреть вопрос  об исключении из членов партнерства  ООО «АвтоЛесТрейд» ИНН 2464216772

в связи с невнесением взноса в компенсационный фонд.

ООО «АвтоЛесТрейд»    ИНН 2464216772

несоблюдение требований к выдаче свидетельств
о допуске

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях  и предупреждена о возможном  исключении из членов
Партнерства в связи с невнесением взноса в компенсационный фонд НП СРО «ЕАС».

Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Исключить из реестра Партнерства  ООО «АвтоЛесТрейд».

По вопросу № 3 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Шальнев Сергей Анатольевич.
Предложил: Рассмотреть заявление  члена НП СРО «ЕАС»  - ООО УК «ПКСК» ИНН 2464229884 о внесении

изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Принять в члены Партнерства НП СРО «ЕАС»  - ООО УК «ПКСК», выдать свидетельства о допуске

к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По вопросу № 4 повестки дня
Выступил: Председательствующий  Правления Партнерства - Шальнев Сергей Анатольевич.
Предложил: Рассмотреть заявление  кандидата о приеме в члены Партнерства НП СРО «ЕАС»  - ИП Колмагоров

Г.А. ИНН 190202820817  и  получении свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
особо опасных и технически сложных  объектов.

Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Принять в члены Партнерства НП СРО «ЕАС»  - ИП Колмагоров Г.А. ИНН 190202820817, выдать

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных
объектов.

По вопросу № 5 повестки дня
Выступил: Председательствующий  Правления Партнерства - Шальнев Сергей Анатольевич.
Предложил: Рассмотреть заявление  кандидата о приеме в члены Партнерства НП СРО «ЕАС»  - ООО  КПУ

«Северовостокэлектромонтаж» ИНН 2464004915   и  получении свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов использования атомной энергии.

Голосовали: «за» -5  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Принять в члены Партнерства НП СРО «ЕАС»  - ООО  КПУ «Северовостокэлектромонтаж» ИНН

2464004915, выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
использования атомной энергии.

3

По вышеуказанным вопросам решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на

заседании Правления  Партнерства, путем открытого голосования.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.
Заседание Правления Партнерства объявлено закрытым.

Председательствующий Правления Партнерства  _________________________________ Шальнев Сергей Анатольевич

Секретарь Правления Партнерства_____________________________________________ Потырина Валерия Михайловна